
UCHWAŁA NR XXXI/ 214 /13 
RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 10 stycznia 2013 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Cegłów w 2013 r. 

 
 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.1) oraz § 61 ust. 2 Statutu Gminy Cegłów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2007 r., Nr 189, poz. 5313), Rada Gminy Cegłów uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Gminy Cegłów w 2013 r., w brzmieniu 
stanowiącym załączniki Nr 1-4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Rady Gminy Cegłów. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 

 
 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz Statutem Gminy Cegłów stałe Komisje Rady Gminy 
pracują zgodnie z zatwierdzonym planem pracy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281, z 2012 r, poz. 567. 

 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXI/214/13 

Rady Gminy Cegłów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ 
RADY GMINY CEGŁÓW NA ROK 2013 

 
Cele główne: 

1. Realizacja zadań wynikających z art. 18a ustawy o samorządzie gminnym. 
2. Realizacja zadań zleconych przez Radę Gminy w Cegłowie. 

 
Cel szczegółowe: 
1. Zadaniem członków komisji rewizyjnej będzie kontrola i ocena działalności gminnych 
jednostek organizacyjnych, zapobieganie niekorzystnym zjawiskom w ich działalności oraz 
pomoc w rozwiązywaniu problemów. 
2. Kontrola działalności Wójta. 

Termin 
wykonania 

Tematyka kontroli Przedkłada materiały/ 
osoby zaproszone 

I kw. 1. Opracowanie planu pracy komisji na 
rok 2013,  
Podsumowanie pracy komisji za rok 

2012 r. 

Członkowie komisji 

2. Kontrola realizacji uchwał Rady 
Gminy i zapoznanie się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za rok 2012. 

Wójt, 
P. Skarbnik, 
pracownicy Urzędu odpowiedzialni 
merytorycznie. 

3. Ocena planowanych i wykonanych 
inwestycji w 2012r. 

Wójt 
P. Skarbnik 
Pracownicy Urzędu odpowiedzialni 
merytorycznie. 

4. Kontrola postępowań publicznych 
realizowanych w Urzędzie Gminy w 
latach 2011-2012 r. 

P. Wójt, 
P. Skarbnik,  
pracownicy Urzędu odpowiedzialni 
merytorycznie. 

II kw. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za 2012 r. i wystąpienie z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium 
dla Wójta. 

P. Wójt 
P. Skarbnik 

2. Analiza kontroli wewnętrznych 
prowadzonych przez Urząd Gminy w 
jednostkach organizacyjnych. 

P. Wójt 
P. Skarbnik 
Pracownicy Urzędu odpowiedzialni 
merytorycznie. 

3. Kontrola GOPS. P. Wójt 
P. Skarbnik 
pracownicy Urzędu odpowiedzialni 
merytorycznie. 



4. Kontrola wydatków związanych z 
działalnością sportową w gminie 
Cegłów. 

P. Wójt 
P. Skarbnik 
Pracownicy Urzędu odpowiedzialni 
merytorycznie. 

III kw. 1. Kontrola umorzeń podatkowych. 
Ocena realizacji uwag i wniosków 
zawartych w protokółach 
pokontrolnych Komisji Rewizyjnej w 
2012 r. 

P. Wójt 
P. Skarbnik 
pracownicy UG merytorycznie 
odpowiedzialni 

2. Kontrola realizacji Funduszu 
Sołeckiego 

 

P. Wójt 
P. Skarbnik 
pracownicy UG merytorycznie 
odpowiedzialni 

3. Kontrola placówek oświatowych. 
 

P. Wójt 
Dyrektorzy, 
Pracownicy UG merytorycznie 
odpowiedzialni 

IV kw. 1. Kontrola SPZOZ P. Wójt 
Dyrektorzy, 
pracownicy UG merytorycznie 
odpowiedzialni 

2. Podsumowanie pracy Komisji Rady 
Gminy za 2013 r. 

Członkowie komisji 

 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych kwartałach 
jak również tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o tematy potrzebujące pilnego 
rozpatrzenia. 
 
Wykonanie zadań kontrolnych na zlecenie Rady Gminy w zakresie i w formach wskazanych 
w uchwałach Rady. 
 
 
 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXI/214/13 

Rady Gminy Cegłów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. 

 
PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW I FUNDUSZY UNIJNYCH  

NA ROK 2013 

TERMINY I ILO ŚĆ 
SPOTKAŃ    

TEMATYKA POSIEDZE Ń    
ZAPROSZENI 

GOŚCI 

styczeń-luty 
2-3 spotkania 

 
 

 

1. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 
2013. 

2. Opiniowanie i analiza projektu uchwały 
budżetowej na rok 2013. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań 

inwestycyjnych i modernizacyjnych na 
terenie Gminy Cegłów za 2012 r. 

Wójt, Skarbnik 
 



marzec-kwiecień    
1-2 spotkania 

 

1. Ocena wykonania budżetu za rok 2012. 
2. Analiza wniosków o dofinansowanie ze 

środków zewnętrznych złożonych przez 

Gminę. 

Wójt, Skarbnik 
 

maj-czerwiec 
2 spotkania 

 

1. Informacja o stanie realizacji zadań 

inwestycyjnych i modernizacyjnych na 
terenie Gminy Cegłów. 

2.  Informacja z działalności referatu 
gospodarki komunalnej. 

Wójt, Skarbnik 

lipiec –sierpień    
1 spotkanie 

 
1. Informacja na temat wykonania budżetu za 

I półrocze 2013 roku. 

Wójt, Skarbnik 
 

wrzesień - 
październik. 
2 spotkania 

 
 

1. Omówienie założeń do projektu budżetu 
gminy na rok 2014, 

2. Przedłożenie wniosków do przygotowania 
budżetu na 2014 rok, 

3. Opiniowanie stawek za opłaty wodno-
ściekowe. 

Wójt, Skarbnik 

listopad - grudzień 
2-3 spotkania 
 

1. Zaopiniowanie stawek i opłat lokalnych na 
rok 2014. 

2. Analiza projektu budżetu na rok 2014. 
3. Opiniowanie projektu budżetu na 2014. 
4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 

2014. 

Wójt, Skarbnik 
 

 

Punktami stałymi każdego posiedzenia będą: 
■ Analiza aktualnych możliwości pozyskania środków pozabudżetowych przez Gminę 
Cegłów, 
■ Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Gminy, w szczególności w sprawach 
budżetowych. 
■ sprawy różne, 
■ składanie wniosków. 
 
Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych miesiącach 
jak również tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o tematy potrzebujące pilnego 
rozpatrzenia. 

 
Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXI/214/13 
Rady Gminy Cegłów 

z dnia 10 stycznia 2013 r. 
Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych na 2013 r. 

Termin 
wykonania 

Tematyka posiedzenia 

I kwartał  
1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 rok 



2. Praca nad projektem budżetu na 2013 rok 
3. Omówienie problemów dotyczących sportu na terenie gminy z udziałem 
przedstawicieli klubów sportowych. 
4. Analiza funkcjonowania obiektu sportowego „Orlik” na terenie gminy. 
5. Realizacja zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za  
rok 2012 rok. 
6. Analiza i opinia o projekcie planu pracy GKRPAiPN na rok 2013 
 

II kwartał  
1. Analiza funkcjonowania szkół gminnych w kontekście kosztów kształcenia 
jednego ucznia. 
2. Analiza i opiniowanie projektów arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkoli 
na rok 2013/2014. 
3.Analiza realizacji budżetu w placówkach oświatowych. 
4. Analiza naboru dzieci do przedszkoli i szkół na rok 2013/2014. 
5. Informacja o pomocy społecznej udzielonej przez GOPS w Cegłowie. 
6. Problemy opieki zdrowotnej i działalność SP ZOZ. 
7. Informacja dotycząca wyników sprawdzianów kompetencji szkół 
podstawowych i egzaminu gimnazjum.  
 

III 
kwartał 

 
1. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej. 
2. Ocena funkcjonowania świetlic środowiskowych na terenie gminy – 
posiedzenie wyjazdowe. 
3. Przejawy patologii społecznej w gminie Cegłów oraz stan bezpieczeństwa. 
Spotkanie  z przedstawicielami GKRPA, GOPS oraz Policji. 
4. Ocena przygotowania placówek oświatowych w perspektywie 
nadchodzącego nowego roku 2013/2014 (posiedzenie wyjazdowe). 
5. Analiza realizacji uchwał i zarządzeń strategii w publicznych placówkach 
oświatowych i prowadzonych przez stowarzyszenia na terenie Gminy. 
6. Analiza i aktualizacja lokalnych przepisów oświatowych i regulaminów. 
7. Opiniowanie planów remontowych i inwestycyjnych placówek oświatowych. 
 

IV 
kwartał 

 
1. Ocena funkcjonowania punktów przedszkolnych prowadzonych przez 
Stowarzyszenia. 
2. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu na rok 2014. 
3. Analiza projektu budżetu na 2014 rok. 
4. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2013. 
 

 
Ponadto: 
- analiza i opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawach dotyczących   Oświaty, 
kultury , sportu, zdrowia i opieki społecznej – w miarę potrzeb, 
- spotkania doraźne z inicjatywy własnej oraz organu wykonawczego. 

Plan pracy jest otwarty, może być uzupełniany i aktualizowany w zależności od potrzeb i 
występujących problemów. Terminy realizacji mogą być zmieniane i dostosowywane do 
sytuacji bieżącej. 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXXI/214/13 

Rady Gminy Cegłów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. 

Plan Pracy 
Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Środowiska i Ochrony 

Przeciwpożarowej na 2013 rok 
Styczeń - Luty 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 rok, 
2. Opiniowanie planu budżetu na 2013 r. wspólnie z Komisją Finansów, 
3. Sprawy bieżące. 

Marzec / Kwiecień 
1. Ochrona środowiska i gospodarka odpadami na terenie Gminy Cegłów, 
2. Formy działania związane z pozyskaniem środków unijnych przez rolników, 
3. Informacja Prezesa ZG.OSP – Zygmunta Kaski podsumowująca zebrania 

sprawozdawcze w jednostkach OSP na terenie Gminy Cegłów. 
4. Kontrola stanu przygotowań do sezonu wiosenno – letniego w jednostkach OSP 

na terenie Gminy Cegłów / wyjazd w teren /, 
5. Ocena stanu dróg gminnych po zimie. / wyjazd w teren /. 

Maj / Czerwiec 
1. Ocena bieżących inwestycji na terenie Gminy, 
2. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w gminie z udziałem przedstawiciela 

Komisariatu w Mrozach, 
3. Sprawy bieżące. 

Lipiec / Sierpień 
1. Informacja Wójta na temat wykonania budżetu za I półrocze, 
2. Informacja Wójta na temat stopnia realizacji wniosków złożonych przez Gminę. 

Wrzesień / Październik 
1. Planowane inwestycje na 2014 rok, 
2. Informacja Wójta na temat realizacji zadań związanych z modernizacją dróg oraz 

pozostałych inwestycji. 
Listopad- Grudzień 

1. Zaopiniowanie stawek podatku na 2012 rok, 
2. Sprawdzenie stanu przygotowań w jednostkach OSP z terenu Gminy na okres 

zimowy, 
3. Informacja Wójta na temat realizacji wniosków za 2013 rok, 
4. Ocena pracy Komisji za 2013 rok, 
5. Przygotowanie planu pracy na 2014 rok. 

 
Stałym punktem porządku obrad są sprawy różne, opiniowanie uchwał na zbliżające się sesje 
oraz rozpatrywanie skarg, zażaleń i wniosków mieszkańców naszej Gminy. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach pod obrady Komisji mogą być wprowadzone inne 
ważne zagadnienia nie przewidziane w planie pracy 
 


